
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA,  
INNOVACIÓN, COMERCIO Y TURISMO

6192

RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2009, de la 
Viceconsejera de Comercio y Turismo, por la que 
se hace pública la convocatoria de concesión de 
ayudas destinadas a Oficinas de Dinamización 
para el Comercio para el ejercicio 2009.

La Orden de 4 de noviembre de 2009, del Con­
sejero de Industria, Innovación, Comercio y Turismo, 
establece el marco de ayudas de la Administración 
General de la Comunidad Autónoma del País Vasco 
destinadas a Oficinas de Dinamización para el 
Comercio establecidas en la Comunidad Autónoma 
del País Vasco.

Los recursos económicos destinados a la con­
cesión de las citadas ayudas procederán de las corres­
pondientes partidas presupuestarias establecidas en los 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma 
de Euskadi para el ejercicio 2009, cuya regulación, 
para el presente ejercicio, se establece en la Ley 
19/2008, de 29 de diciembre (BOPV n.º 250, de 31 
de diciembre de 2008).

De conformidad a lo establecido en el artículo 8 
de la citada Orden, procede realizar la convocatoria 
de las ayudas que en el mismo se establecen, para 
el ejercicio 2009, dictando a tal objeto las normas 
necesarias.

Por lo expuesto, en virtud de la facultad esta­
blecida en el artículo 8 de la orden de referencia,

RESUELVO:

Artículo 1.– Objeto.
El objeto de la presente Resolución es la convo­

catoria para el ejercicio 2009 de las ayudas previstas 
en la Orden de 4 de noviembre de 2009, del 
Consejero de Industria, Innovación, Comercio, y 
Turismo; destinadas a Oficinas de Dinamización para 
el Comercio.

Artículo 2.– Número de oficinas.
Las Oficinas de Dinamización para el Comercio 

subvencionadas serán como máximo 30.
Según los artículos 1 y 8 de la Orden reguladora, 

la distribución por tipos de estas Oficinas será la 
siguiente: 27 Oficinas de Dinamización Comercial de 
base y 3 de coordinación.

Bestelako Xedapenak

INDUSTRIA, BERRIKUNTZA,  
MERKATARITZA ETA TURISMO SAILA

6192

EBAZPENA, 2009ko azaroaren 5ekoa, Merkataritza 
eta Turismoko sailburuordearena, zeinaren bidez 
jendaurrean jartzen baita Merkataritza Sustatzeko 
Bulegoentzako 2009ko ekitaldiko laguntzak ema­
teko deialdia.

Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko 
sailburuaren 2009ko azaroaren 4ko Aginduaren 
bidez, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio 
Orokorraren laguntzen esparrua ezartzen da, Euskal 
Autonomia Erkidegoan kokatuta dauden Merkataritza 
Sustatzeko Bulegoei laguntzeko.

Diru-laguntza horiek emateko erabiliko diren diru-
baliabideak Euskal Autonomia Erkidegoaren 2009ko 
ekitaldiko Aurrekontu Orokorretan horretarako 
izendatutako aurrekontu-ataletatik aterako dira; eki­
taldi honi dagokionez, abenduaren 29ko 19/2008 
Legean dago ezarrita hori arautzeko modua (2008ko 
abenduaren 31ko EHAA, 250. zk.).

Aipatutako aginduaren 8. artikuluan ezarritakoaren 
arabera, egoki da hor iragarritako diru-laguntzak 
emateko, 2009ko ekitaldirako deialdia egitea, eta, 
horretarako, eman beharreko arau guztiak ematea.

Horiek horrela, aipatutako aginduaren 8 artikuluan 
ezarritako eskumenaren arabera, hau

EBATZI DUT:

1. artikulua.– Xedea.
Ebazpen honen bidez, 2009ko ekitaldirako deitu 

nahi dira Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta 
Turismoko sailburuaren 2009ko azaroaren 4ko Agin­
duan aurreikusitako laguntzak; laguntza horiek Mer­
kataritza Sustatzeko Bulegoei emango zaizkie.

2. artikulua.– Bulego-kopurua.
Gehienez ere merkataritza sustatzeko 30 bulegok 

jasoko dute laguntza.
Agnduaren 1. eta 8. artikuluaren arabera, honela 

banatuko dira bulego horiek: 27, merkataritza sus­
tatzeko oinarrizko bulegoak, eta 3, ordea, koor­
dinaziokoak.

EHAA - 2009ko azaroak 23, astelehena  •  N.º 225 ZK.  •  BOPV - lunes 23 de noviembre de 2009

2009/6192 • (1/2)



Artículo 3.– Importe de la consignación presu­
puestaria.

Para este fin se destinará un total de 1.200.000 
euros, según el correspondiente crédito presupuestario 
establecido al respecto en los Presupuestos Generales 
de la Comunidad Autónoma del País Vasco.

Este importe podrá ser modificado, teniendo 
en cuenta la cuantía total de las ayudas solicitadas, 
en función de las disponibilidades presupuestarias 
no agotadas que resulten de la ejecución de otros 
programas de ayudas del Departamento de Industria, 
Innovación, Comercio y Turismo y con carácter 
previo a la resolución de las mismas.

Artículo 4.– Solicitudes y plazo.
1.– Los solicitantes, deberán dirigir la instancia y 

demás documentación complementaria a la Dirección 
de Comercio, a través de las correspondientes 
Delegaciones Territoriales del Departamento de 
Industria, Innovación, Comercio y Turismo, bien 
directamente o por cualquiera de los medios previstos 
en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, modificada 
por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

La solicitud será firmada por la persona que 
posea capacidad legal para representar a la entidad 
solicitante.

2.– El plazo de presentación de solicitudes se 
iniciará a partir del día siguiente al de la publicación 
de la presente resolución de convocatoria en el 
Boletín Oficial del País Vasco y será de 15 días 
naturales.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– La presente Resolución de convocatoria 
surtirá efectos el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

Segunda.– Contra la presente Resolución podrá 
interponerse recurso de alzada ante el Consejero 
de Industria, Innovación, Comercio y Turismo del 
Gobierno Vasco en el plazo de un mes contado a 
partir del día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 5 de noviembre de 2009.
La Viceconsejera de Comercio y Turismo,
MARÍA PILAR ZORRILLA CALVO.

3. artikulua.– Aurrekontu-kontsignazioaren zenba­
tekoa.

Helburu hori betetzeko, 1.200.000 euro bide­
ratuko dira, Euskal Autonomia Erkidegoaren Aurre­
kontu Orokorretan berariaz arlo horretarako izen­
datutako aurrekontu-kredituaren arabera.

Zenbateko hori aldatu egin daiteke, kontuan 
izanik eskatutako zenbatekoan guztizkoa, betiere 
Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismo 
Saileko beste laguntza-programa batzuk exekutatu eta 
ez agortzetik ateratzen diren aurrekontu-kredituak 
baliatu ahal izatearen arabera; guztiarekin ere, horiek 
ebatzi aurretik. Zirkunstantzia hori, betiere, ebazpen 
batez emango da aditzera.

4. artikulua.– Eskabideak eta epea.
1.– Eskabideak eta gainerako dokumentazioa 

Merkataritza Sailburuordetzara zuzenduko dira, In­
dustria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismo 
Sailaren Lurralde Ordezkaritzen bidez, bai zuzenean, 
bai urtarrilaren 13ko 4/1999 Legeak aldatutako 
Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta 
Administrazio Prozedura Erkidearen azaroaren 26ko 
30/1992 Legeak ezarritako bideren bat erabilita.

Laguntzaren bat jaso nahi duen erakundea ordez­
katzeko legezko gaitasuna duen pertsonak izenpetu 
behar du eskabidea.

2.– Eskabideak aurkezteko epea 15 egun 
naturalekoa izango da, deialdi-ebazpen hau Euskal 
Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzen den 
egunaren biharamunetik hasita.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Deialdi ebazpen honek Euskal Herriko 
Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egu­
netik aurrera izango du eragina.

Bigarrena.– Ebazpen honen aurka gora jotzeko 
errekurtsoa aurkeztu dakioke Eusko Jaurlaritzako 
Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko 
sailburuari, hilabeteko epean, ebazpena Euskal 
Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta 
hurrengo egunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko azaroaren 5a.
Merkataritza eta Turismoko sailburuordea,
MARÍA PILAR ZORRILLA CALVO.

EHAA - 2009ko azaroak 23, astelehena  •  N.º 225 ZK.  •  BOPV - lunes 23 de noviembre de 2009

2009/6192 • (2/2)


